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اگرچه از امروز درِ مدارس به روی 
دانش‌آموزان باز می‌شود ولی شوق و 
ذوقی برای رفتن به مدرسه نیست؛ 
چراکه خانواده‌ها دل‌بندان خود را با 
نگراین بدرقه می‌کنند و دانش‌آموزان 
نیز نمی‌توانند با شادی برای دیدن 
دوستانشان آغوش بگشایند. طی چند 
روز اخیر، شاهد اعلام تصمیماتی در 
وزارت آموزش و پرورش بودیم که با 
شیوه‌نامه ابلاغی این وزارت‌خانه برای 
بازگشایی مدارس مغایرت‌هایی داشت. 
در این شیوه‌نامه اعلام شده بود که 
آموزش دانش‌آموزان در مناطق »قرمز« 
به‌طورکامل غیرحضوری، درمناطق 
»زرد« نیمه‌حضوری و در مناطق 
»سفید« حضوری و عادی خواهد بود. 
اما در آخرین اظهارات مطرح شده از 
سوی مسئولان بر حضور دانش‌آموزان 
در تمام مدارس در روز ۱۵ شهریورماه 

تاکید شد.
در مدارس اصل بر برگزاری 

حضوری است
وزیر آموزش و پرورش درباره وضعیت 
بازگشایی مدارس اعلام کرد: در همه 
مدارس کشور اصل بر برگزاری حضوری 
است مگر اینکه رعایت پروتکل‌ها تحت 
هیچ شرایطی امکان‌پذیر نباشد. وی 
ادامه داد: برنامه‌ریزی‌های جزئی 
به مدارس واگذار شده که متناسب 
با وضعیت، تصمیم‌گیری و فعالیت 
آموزشی را آغاز کنند. در ۳۵ درصد 
مدارس که تعدادشان کمتر از 
۵۰ دانش‌آموز است و می‌توانند با 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی فاصله 
را رعایت کنند، کلاس‌ها طبق روال 
عادی برقرار است. همچنین درباره 
۶۵ درصد مدارس باقی مانده، بحث 
آموزش حضوری منتفی نیست و اصل 
بر حضوری بودن آموزش‌هاست. در 

جایی که تعداد دانش‌آموزان به گونه‌ای 
باشد که رعایت فاصله ممکن نباشد 
ناگزیر هستیم کلاس‌ها را حضوری 
برگزار کنیم؛ اما در قالب گروه‌بندی‌های 
متفاوت که برخی روزهای فرد و برخی 
روزهای زوج به مدرسه بیایند. وزیر 
آموزش و پرورش ادامه داد: امروز 
روز آغاز سال تحصیلی است و در 
همه مدارس اصل بر حضور است؛ اما 
در مدارسی که تعداد دانش‌آموزان 
بیشتر از پروتکل است ناگزیر هستیم 
دانش‌آموزان را گروه‌بندی کنیم و برخی 
در روزهای زوج و برخی در روزهای فرد 
بیایند. حتی اگر منطقه‌ای زرد باشد، 
کلاس‌ها برگزار می‌شود. همچنین 
زمان‌های ساعات تدریس برای همه 
دروس حداکثر ۳۵ دقیقه است و تلاش 

می‌کنیم ساعت ورود و خروج متفاوت 
باشد تا تزاحم ایجاد نشود.

کلاس‌اولی‌ها  برای 
برنامه‌های خاصی داریم

حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش نیز درخصوص 
وضعیت بازگشایی مدارس در دوره 
ابتدایی یادآور شد: جریان آموزش 
از امروز آغاز می‌شود. منظور ما این 
است با توجه به شرایطی که وجود دارد 
و براساس تقسیم‌بندی که مناطق 
دارند، ممکن است نوع آموزشی که 
ارائه می‌دهیم متفاوت باشد اما برای 
همه دانش‌آموزان، آموزش را در این روز 
شروع می‌کنیم. مناطق سفید عمدتاً 
مناطق کم‌جمعیت هستند. مدارسی در 
روستاها، مناطق عشایری و دوردست 
داریم که عمدتاً زیر ۵۰ دانش‌آموز دارند 
و این‌ها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
آموزش‌ها را به صورت حضوری دریافت 
می‌کنند. برای کلاس‌اولی‌ها برنامه‌های 

خاصی داریم و سلامتی‌شان در اولویت 
است. اگر وضعیت منطقه قرمز باشد 
کلاسی به آن معنا که تعداد زیادی 
دانش‌آموز در آن حضور داشته باشند، 
نخواهیم داشت اما اینکه هر دو یا سه 
دانش‌آموز همراه خانواده بیایند و 

معلمشان را بشناسند لازم است.
کمرئی، معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش نیز اذعان داشت: با 
توجه به دستورالعمل ارسالی، مدیران 
مدارس نباید دغدغه‌ای برای بازگشایی 
مدارس داشته باشند. در شرایط کرونا 
به‌راحتی در سه وضعیت قرمز، زرد 
و سفید مدیران می‌توانند مدارس را 
مدیریت کنند. در مناطق سفید یک 
برنامه عادی مانند سنوات گذشته 
است و از فضای مجازی به عنوان رسانه 
مکمل استفاده می‌شود. در شرایط 
قرمز از ظرفیت‌های آموزش تلویزیونی 
و آموزش مجازی استفاده می‌شود. 
وی ادامه داد: ساعت عادی حضور 
دانش‌آموز در یک کلاس ۷۵ تا ۹۰ 
دقیقه است که در فضای مجازی در 
پایه اول ابتدایی، ۲۵ دقیقه، در سایر 
پایه‌های ابتدایی ۳۰ دقیقه و سایر 
مقاطع ۳۵ دقیقه است. وی یادآور 
شد: در شرایط زرد، آموزش به صورت 
ترکیبی است؛ یعنی همان وضعیت 
سفید را با یک تفاوت اجرا می‌کنیم؛ 
به این شکل که فاصله دانش‌آموزان 
در کلاس درس باید یک متر باشد و 
در مدارس پرتراکم و براساس متراژ 
کلاس درس، شرایط متفاوت است و 
دانش‌آموزان گروه‌بندی شده و گروه‌ها 
در روزهایی به مدرسه می‌آیند. در 
متوسطه اول دو روز حضوری، دو روز 
گروه مخالف هستند و یک روز آموزش 
مجازی است. در متوسطه دوم چون ۳۵ 
ساعت آموزش دارند، دو روز حضوری، 
دو روز گروه مخالف حضور دارند و دو 

روز نیز آموزش مجازی است.

آمادگی نیروی انتظامی برای 
آغاز سال تحصیلی

نسل‌فردا: فرمانده نیروی انتظامی ضمن 
تبریک به مناسبت فرارسیدن سال تحصیلی 
جدید گفت: نیروی انتظامی برای بازگشایی 
مدارس آمادگی کامل دارد. متن پیام سردار 
حسین اشتری بدین شرح است: نیروی انتظامی 
فرارسیدن سال تحصیلی جدید، بهار تعلیم و 
تربیت را به تمام اساتید، معلمان و دانش‌آموزان 
و صاحبان خرد و اندیشه تبریک می‌گوید و از 
معلمان پرتلاش، متعهد و فرهیخته‌ای که با 
وجود شرایط خاص کنونی در کشور و شیوع 
ویروس منحوس کرونا دلسوزانه در راستای 
تربیت نیروی انسانی خلاق و عالم پای کار 
هستند و گام‌های موثری برداشته‌اند، قدردانی 
می‌کند.۱۵ شهریورماه همزمان با بازگشایی 
مدارس و فعالیت آموزشی در فضای حقیقی 
و مجازی، نیروی انتظامی با آمادگی کامل به 
استقبال آغاز سال تحصیلی جدید می‌رود و 
با همکاری و مشارکت خوب مردم فهیم و در 
راستای اجرای مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، 
درکنار و همراه نیروهای آموزشی و تربیتی است 
و براساس وظایف محوله خود در راستای تأمین 
نظم و امنیت جامعه و ایجاد محیطی ایمن برای 
دانش‌آموزان عزیز، پیشگیری از بروز رخدادهای 
ناگوار خصوصاً در مسیر تردد و فراهم‌سازی 
تمهیدات ترافیکی هم‌چون گذشته با برنامه‌ریزی 

خوبی وارد عمل می‌شود.

اینترنت شاد رایگان شد
مهر: وزیر آموزش و پرورش در ادامه درباره 
سامانه جدید شاد و اینترنت رایگان گفت: به 
دستور رئیس‌جمهور استفاده از شاد رایگان 
شد و کمک بسیار بزرگی به مجموعه آموزش 
و پرورش و معلمان است. شاد یک درگاه کاملًا 
ایمن است و هیچ‌کس جز دانش‌آموز و مدیر 
و معلم نمی‌تواند واردش شود. الان ارتباط 
زنده صوتی و ارتباط زنده تصویری بین معلم 
و دانش‌آموز برقرار است. توصیه می‌کنیم 
کلاسی که همه شاد هستند و ۱۰ نفر سر کلاس 
هستند و ۱۰ نفر در خانه هستند به صورت زنده 
همان تدریس پخش شود و کمک می‌کند به 
ساعت زیادی نیاز نداشته باشیم. امکان تعیین 
تکلیف از سوی معلم و بارگذاری تکلیف از سوی 

دانش‌آموزان مهیا شده است.

ابلاغ مجازات عدم رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی

شهرخبر: معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
امور اداری و استخدامی کشور، بخش‌نامه اعمال 
مجازات عدم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
را به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد. بنا بر این 
بخش‌نامه که براساس مصوبات ستاد ملی 
کرونا در تاریخ ۲۵ مرداد، تدوین شده و به تأیید 
رئیس‌جمهور نیز رسیده است، عدم رعایت 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی مقابله با کرونا از سوی 
کارکنان و مدیران دستگاه‌های اجرایی تخلف 
محسوب می‌شود. در این بخش‌نامه آمده که 
جرائم و مجازات‌های تعیین شده، مستقیماً از 
سوی معاونان یا مدیران کل اداری و مالی هر 
دستگاه اعمال شده و نیازی به تشکیل پرونده در 
هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری نیست. 
جزئیات مجازات تعیین شده به این شرح است: 
مرتبه اول: تذکر کتبی بدون درج در پرونده، 
مرتبه دوم: توبیخ کتبی با درج در پرونده، مرتبه 
سوم: کسر یک سوم حقوق و فوق‌العاده شغل 
در حقوق یک ماه، مرتبه چهارم: کسر یک سوم 
حقوق و فوق‌العاده در حقوق سه ماه و مرتبه 
پنجم: انفصال موقت از خدمت حداکثر تا سه ماه. 

آمادگی تاکسی‌رانی برای 
بازگشایی مدارس

باشگاه خبرنگارن جوان: مدیرعامل اتحادیه 
تاکسی‌رانی‌های کشور گفت: همزمان با 
بازگشایی مدارس، تاکسی‌رانی‌های کشور 
آماده ارائه خدمات به دانش‌آموزان هستند. 
ضامنی اظهار کرد: تاکسی‌رانی‌ها و ناوگان حمل 
و نقل عمومی سراسر کشور با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده جهت جابه‌جایی دانش‌آموزان، آماده 
ارائه سرویس مدارس به خانواده‌های متقاضی 

هستند.  

مهدکودک‌ها بلاتکلیف میان 
بهزیستی و آموزش‌وپرورش

تسنیم: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور برلزوم معرفی یک متولی واحد برای 
واگذاری امور مهدهای کودک توسط شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و آمادگی کامل سازمان 
بهزیستی برای انجام این امر تاکید کرد. 
مسعودی‌فرید با اشاره به فرمایشات مقام رهبری 
درخصوص وضعیت مهدهای کودک گفت: 
فرمایشات مقام معظم رهبری مثل همیشه 
کلیدی و راه‌گشا بود و تاکید بر کارکرد آموزشی 
و پرورشی مهدهای کودک که همواره مهم است. 
وی افزود: مهدهای کودک در گذشته عمدتاً 
وظیفه نگهداری را بر عهده داشتند اما در حال 
حاضر کارکرد مهدهای کودک تغییر کرده و 
مباحث آموزشی، پرورشی و اجتماعی کردن 

کودکان در مهدهای دنبال می‌شود.
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سازوکار مدیریتی جهت تحصیل ‌
در مناطق کم‌برخوردار

نغمه روان/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

باید به این نکته اذعان کرد که عنصر »مدیریت« 
جزو لاینفک هر زندگی برای نیل به اهداف 
صاحب آن است. حال اگر صاحب آن زندگی 
در شرایط بغرنجی به سر برد، لزوم مدیریت 
بیش‌ازپیش احساس می‌شود. در دوران 
حاضر به دلیل پیشامد اتفاقی نابه‌هنجار که 
همانا پاندمیک شدن ویروس کرون است 
اکثر اجتماعات در دنیا برچیده شده و اصولاً 
دورکاری صورت می‌پذیرد. یکی از این 
اجتماعات مدارس است. موفقیت و سلامت 
آموزش و یادگیری به صورت حضوری بر همگان 
واضح است. اما حال باید دید چگونه می‌توان در 
چنین شرایط حادی بر مشکلات و استرس 
تحصیل به صورت غیرحضوری و از راه دور فائق 
آمد. با مدنظر قراردادن این نکته که گسترش 
امکانات به صورتی یکنواخت، در همه جای 
شهرها و روستاها صورت نپذیرفته است، لذا چه 
بسا وسایلی نظیر لپ‌تاپ و موبایل، اینترنت از 
متعلقات هر خانه‌ای نیست، در نتیجه در چنین 
شرایطی نداشتن استرس برای دانش‌آموزان و 
والدین اجتناب‌ناپذیر است. پس دور از ذهن 
نیست که با فراهم آوردن امکانات رفاهی در 
مناطق مختلف کشور بتوان بر این مشکلات 
فائق آمد. اما این امر مستلزم سپری کردن 
زمانی طولانی خواهد بود. در این‌جا گریزی 
نیست جز اینکه به نکته ابتدای این یادداشت 
که همانا عنصر مدیریت است بازگردیم. اگر در 
هر منطقه و محل سکونت کم‌برخوردار و ضعیف 
از لحاظ امکانات رفاهی، مدیریت مدارس به 
نحوی پایه‌ریزی شود که در دوران کرونا، هر 
چند وقت یک‌بار، کلاس‌های رفع اشکال به 
صورت حضوری، آن هم با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی و با فاصله در فضای باز حیاط مدرسه 
برگزار شود، با حضور معلم و فقط شاگردانی 
که سؤالات و اشکالات درسی پس از یک دوره 
چند روزه مطالعه در منزل، پیدا کرده‌اند به 
منظور رفع اشکال، آن هم نه همه دانش‌آموزان، 
مثمرثمر خواهد بود. این نحو مدیریت و اجرا 
سبب می‌شود که دانش‌آموزان کم‌برخوردار 
و والدینشان در دوران کرونا، دیگر استرس و 

دغدغه آموزش از راه دور را نداشته باشند.

یادداشت

 2 کشته و ۲۵ مصدوم 
در واژگونی اتوبوس

مریم یادگاری / گروه جامعه: سخنگوی 
سازمان اورژانس کشور از واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس در آزادراه »کرج-قزوین« خبر داد که 
طی آن دو تن جان باختند و ۲۵ نفر مجروح 
شدند. خالدی ادامه داد: این حادثه صبح جمعه 
۱۴ شهریور حدود ساعت ۷ صبح در آزادراه 
کرج-قزوین نرسیده به پل هشتگرد رخ داد. 
وی افزود: با اعلام این حادثه به سامانه ۱۱۵ 
بلافاصله شش دستگاه آمبولانس، یک دستگاه 
اتوبوس آمبولانس و یک فروند بالگرد اورژانس 
هوایی به محل حادثه اعزام شدند. وی اظهار 
کرد: در پی این حادثه ۲۵ نفر مصدوم شدند 
و متأسفانه دو نفر به دلیل شدت جراحات در 
دم جان باختند. وی اضافه کرد: مصدومان با 
اقدامات درمانی مناسب تکنسین‌های اورژانس 
به بیمارستان انتقال داده شدند. خالدی در 
گزارشی گفت: این دستگاه اتوبوس از مبدأ 
تبریز به تهران درحال حرکت بود و در پنج 
میلومتری پل هشتگرد واژگون شده و از ارتفاع 
حدود چهارم‌تر سقوط می‌کند. به گفته وی، 
در این اتوبوس ۲۵ مسافر حضور داشتند 
که با احتساب راننده و کمک‌راننده ۲۷ نفر 
داخل اتوبوس بودند که تمام آن‌ها آسیب 
می‌بینند و دو نفر نیز جان خود را از دست 
می‌دهند. ۲۵ نفر مصدوم نیز به بیمارستان امام 
صادق )ع( هشتگرد، بیمارستان البرز کرج و 
بیمارستان شهیدمدنی کرج منتقل می‌شوند. 
سخنگوی سازمان اورژانس افزود: با توجه به 
میزان مصدومان و الزام جابه‌جایی آن‌ها بالگرد 
اورژانس سه بار مجبور به انتقال بیماران به 
بیمارستان‌ها می‌شود. ازمجموع ۲۵ مصدوم 
منتقل شده به بیمارستان هشت نفر حال 
عمومی خوبی ندارند و چهارنفر نیز بدحال 
هستند. همچنین یک نفر تحت مراقبت‌های 
ویژه قرار دارد. کم‌سن‌ترین مصدوم این حادثه 
دختری ۱۰ ساله و مسن‌ترین مصدوم آقایی 

۷۰ ساله هستند. 

حادثه

تحویل هفته‌ای ۳۰۰ هزار کارت ملی هوشمندنگرانی وزیر بهداشت از خستگی کادر درمان
ایسنا: وزیر بهداشت در نشست کمیته ملی شهید خدمت که با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و معاونان 
و مدیران ارشد وزارت بهداشت، بنیاد شهید و امور ایثارگران، سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور استخدامی برگزار شد اظهار داشت: 
افتخار داشتم که از روز سوم جنگ، در مناطق جنگی حضور داشته باشم اما تفاوت آن زمان با شرایط کنونی این بود که می‌دانستیم 
دشمن از چه مسیری می‌آید اما در شرایط پاندمی کرونا، عزیزترین افراد در کنار و روبه‌روی ما نشسته‌اند و ممکن است بمب ویروس 

باشند و ما خبر نداشته باشیم.
 نمکی افزود: نگرانم از اینکه با بی‌توجهی‌ها، شاهد موج جدیدی از بیماری باشیم و همکاران ما هم خسته هستند و نگرانم که همکارانم 

قربانی بی‌توجهی برخی افراد شوند.

شهرخبر: سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور در تشریح آخرین روند تحویل کارت ملی هوشمند به متقاضیان گفت: با توجه به 
پیگیری‌های انجام شده برای تحویل سریع‌تر کارت‌های ملی هوشمند و ورود جدی رئیس‌جمهور و وزیر کشور به این مسئله، امیدواریم 
روند تحویل کارت‌ها تسریع یابد و از تحویل کارت ملی به متقاضیان با روند فعلی و هفته‌ای ۳۰۰ هزار کارت فراتر برویم و عقب‌ماندگی 

این حوزه جبران شود.
ابوترابی، سخنگوی سازمان ثبت احوال افزود: سازمان ثبت احوال کشور ظرفیت صدور ۲.۵ میلیون کارت در ماه را دارد؛ اما مشکل در 
تأمین بدنه کارت‌های ملی هوشمند است؛ لذا هرچه همکاران بتوانند بدنه بیشتری تولید و تراشه‌گذاری کنند ما هم روند کار را سرعت 

می‌دهیم تا کارت‌ها زودتر به دست متقاضیان برسد.

ایرنا: وزیر بهداشت درحساب اینستاگرام خود 
نوشت: آمار تأثیر کرونا بر اقتصاد کشورها را مرور 
می‌کردم؛ با بلندپروازی خودمان را با یکی از کهن‌ترین 
اقتصادها و صاحب مستحکم‌تری زیرساخت‌های 
بهداشت و درمان اروپا یعنی کشور بریتانیا مقایسه 
کردم. اقتصاد آن‌ها ۲۵ درصد و اقتصاد کشور عزیزمان 
۳.۵ درصد کوچک شده بود. احساس غرور کردم؛ بر 
خود بالیدم که در اوج تحریم‌های ظالمانه که همه 
منتظر فروپاشی ما بودند این گونه از سهمگین‌ترین 
بلای قرن در مسابقه‌ای نابرابر هم‌چون ققنوس از 
خاکستر خویش سر برآوردیم. لطف الهی، دعای 
خانواده شهدا و مردمی که با دل‌های سرشار از ایمان 
و تلاش شبانه‌روزی همگان افتخارآفرین شد. وی 
ادامه داد: یادمان نرود که در همه‌گیری بیماری‌های 

عفونی چرخ‌های صنعت و تولید در همه عرصه‌ها آن 
زمان می‌چرخد که کارگر و کشاورز و تاجر و کاسب و 
فعال اقتصادی اولاً بیمار نباشند و ثانیاً هراس از ابتلا 
به بیماری و تشویش از فقدان مراقبت‌های مورد نیاز 
خانه‌نشینشان نکند. در و دیوار و ماشین‌آلات بدون 
نیروی انسانی سالم گچ و سیمان و آهن‌پاره‌ای بیش 
نیست. نمکی افزود: فراموش نکنیم که چگونه با 
هجمه موج اول بیماری نظام سلامت با تکیه بر همت، 
غیرت و ایثار همه دست‌اندرکارانش ایثارگرانه به 
میدان آمدند و نگذاشتند برخلاف کشور انگلیس که 

بیمارانش در پارک و خیابان ماندند، حتی یک بیمار 
در پشت در بیمارستانی سرگردان شود و مرگ و 
میرمان با همه کاستی‌ها با آن‌ها قابل قیاس نبود. طی 
روزهایی که خود سپر و حفاظ مراقب کم داشتند دل 
به آتش زدند و بیماری را مهار کردند. وزیر بهداشت 
نوشت: در لباس‌های غیرقابل تحمل شبانه‌روز با 
سیلاب عرق می‌کوشیم تا شما با خیال راحت و 
کمال سلامت در تاب‌آوری سرزمینمان در مقابل 
آنان که بر ما ظلم تحریم را روا داشتند بایستید. 
نمکی بیان کرد: یادمان نرود که پرستاران و پزشکان 

و کادر بهداشتی انگلیس علاوه بر دریافت پاداش 
قابل توجه، پایان ماه مطالبه‌ای از دولت ندارند و من 
شرمسار کادر بهداشت و درمانی هستم که ماه‌هاست 
مطالباتشان معوق مانده است و باز هم کریمانه و 
عاشقانه خدمت می‌کنند. اقتصاد کوچک نشد، ولی ما 
درآمدهای اقتصادی بیمارستان‌هایمان، توان جسمی 
و دریافتی نیروهای صدیقمان و آنچه باید می‌گرفتیم 
آب شد. بزرگان اقتصاد! یادتان نرود در این بلوا اگر 
نظام سلامت فرو ریخت، اگر تاب‌آوری خدمت‌گزاران 
این عرصه از دست رفت، اگر دارو و تجهیزات نبود 
اقتصادی برپا نخواهد ماند، پس دریابید اجزای نظام 
بی‌بدیل را که با این شیوه که می‌گذرد به یاد شعر 
 حافظ افتادم که فرمود: »یا رب مباد کس را مخدوم 

بی‌عنایت.«

وزیر بهداشت:

اگر نظام سلامت فروبریزد، اقتصادی برپا نخواهد ماند

روان‌شناسیخبر ویژهسلامت
دستورالعمل بوفه مدارس تغییر کرد
 توصیه به مصرف ۲ مکمل 

در دانش‌آموزها

رئیس مرکز پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا خبر داد:
 سوءاستفاده از دخترهای جوان

 در پوشش فعالیت برای مدلینگ

یک روان‌شناس اظهار کرد:
توافق زوجین؛ راه‌حل مناسب برای استقلال 

مالی زن
پارسیک: مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به 
درنظرگرفتن تغییراتی در پروتکل‌های بهداشتی ارائه خوراکی در بوفه 
مدارس، گفت: در صورت عدم بازگشایی حضوری مدارس ممکن است 
برنامه‌هایی مانند مکمل‌یاری اجرا نشود که از دانش‌آموزان می‌خواهیم 
برای تقویت سیستم ایمنی بدنشان از مصرف مکمل‌های مربوطه غافل 
نشوند. دکتر زهرا عبداللهی گفت: در این دستورالعمل جدید تاکید شده 
است که در بوفه مدارس تنها مواد غذایی که دارای بسته‌بندی و مجوز 
بهداشتی مانند کیک‌ها، بیسکوئیت، شیر ساده و... هستند را ارائه کنند. 
سالیان قبل در دستورالعمل فعالیت بوفه مدارس ذکر می‌کردیم در 
صورتی که امکان تهیه بهداشتی انواع لقمه‌ها، غذاهای گرم مانند آش و 
عدسی وجود دارد، می‌تواند عرضه شود؛ اما اکنون این بند از دستورالعمل 
حذف شده و بوفه‌ها نباید غذای پختنی ارائه دهند؛ زیرا احتمال انتقال 
آلودگی کرونا وجود دارد. وی درباره برنامه‌های وزارت بهداشت برای 
اجرای طرح شیر مدرسه و مکمل‌یاری، تصریح کرد: باید منتظر باشیم 
ببینیم شرایط کشور با وجود کرونا چگونه پیش می‌رود؛ اگر مدارس 
باز باشند به شرط تأمین اعتبارات لازم برنامه شیرمدرسه پیگیری 
می‌شود. طی دو سال اخیر مشکلاتی در تأمین اعتبار این طرح وجود 
داشت و تعطیلی مدارس در سال قبل به واسطه کرونا نیز مزید برعلت 
شد تا عدم اجرای طرح شیرمدرسه در سال قبل به وقوع بپیوندد. اجرای 
برنامه شیرمدرسه درصورت تأمین اعتبارات امری ضروری است؛ آن هم 
درشرایطی که حضور کرونا را در جامعه شاهد هستیم، شیر می‌تواند 

تأمین کننده نیاز بچه‌ها به پروتئین و کلسیم باشد.
درمورد مکمل‌یاری نیز درصورت بازگشایی حضوری مدارس ترجیح ما 
این است که به واسطه تأمین مکمل‌ها بتوانیم به تقویت سیستم ایمنی 

دانش‌آموزان کمک کنیم. 

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتای ناجا نسبت به سوءاستفاده از تصاویر یا اخاذی و 
کلاه‌برداری از کاربران در پوشش فعالیت برای مدلینگ هشدار داد. 
سرهنگ علی‌محمد رجبی درباره عملکرد صفحات اینترنتی که در 
پوشش مدلینگ و... فعالیت می‌کنند گفت: تاکنون چندین مورد پرونده 
درباره سوءاستفاده از تصاویر یا اخاذی و کلاه‌برداری از کاربران در پوشش 
فعالیت برای مدلینگ در پلیس فتا تشکیل شده که اکثر این موارد نیز 
منجربه دستگیری مجرمان شده است. وی با بیان اینکه در اکثر این 
موارد مجرمان با سوءاستفاده از فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به 
قربانیان خود نزدیک شده بودند گفت: این افراد عمده قربانیان خود را از 
میان دختران جوان انتخاب کرده و با ارسال پیام‌هایی به آنان و تعریف از 
برخی ویژگی‌های ظاهری آنان، از این افراد برای حضور در پروژه مدلینگ 
یا مدل شدن دعوت کرده‌اند. حتی به برخی از این افراد وعده درآمدهای 
میلیونی نیز داده شده بود. رجبی ادامه داد: پس از اغفال این افراد، از آنان 
خواسته می‌شود عکس‌ها و تصاویر خصوصی‌تری از خودشان برای طرف 
مقابل ارسال کرده یا حتی از آنان برای عکاسی حضوری نیز دعوت شده 
بود. متأسفانه پس از این موارد افراد سوءاستفاده‌گر با تهدید قربانیان خود 
به انتشار تصاویر و سوءاستفاده از عکس‌ها اقدام به اخاذی از قربانیان خود 
کرده و آنان را تهدید کرده که اگر مبلغی را به حساب آنان واریز نکنند 
عکس‌ها و تصاویر را با عناوین نامناسب در فضای مجازی توزیع خواهند 
کرد. وی با بیان اینکه متأسفانه احتمال برخی سوءاستفاده‌های دیگر از 
قربانیان نیز در بستر این فضا وجود دارد خاطرنشان کرد: برابر قانون هتک 
حرمت و انتشار تصاویر دیگران در فضای مجازی جرم بوده و مشمول 
مجازات است، به همین دلیل نیز به افرادی که قصد انجام چنین اقداماتی 

را دارند هشدار می‌دهیم که مجازات سختی در انتظار آنان خواهد بود.

سلامت نیوز: شاغل بودن و استقلال مالی زنان، یکی از موضوع‌های 
بسیار مهم و حتی چالشی جامعه امروز است که همواره موافقان و 
مخالفانی دارد؛ چراکه یکی از دغدغه‌های زندگی مشترک زوجین است 
و برخی از آن‌ها در این خصوص به توافق رسیده‌اند و برخی دیگر در 
این رابطه اختلاف‌هایی دارند. پرسش‌هایی که ممکن است درخصوص 
استقلال مالی زنان مطرح شود عبارت‌اند از: آیا زنان باید استقلال مالی 
داشته باشند؟ این استقلال مالی باید تا چه حد باشد؟ زنان مستقل و 
شاغل باید چه کارهایی انجام دهند تا بتوانند میان زندگی زناشویی و 
شغل خود، تعادل به وجود آورند تا در این میان، فرزندانشان نیز دچار 
آسیب نشوند؟ براساس توصیه‌های روان‌شناسی بهتر است یک خانم تا 
حدی استقلال مالی داشته باشد اما این استقلال بدین معنا نیست که 
تمام جوانب مهم زندگی‌اش را نادیده بگیرد یا بدون رضایت همسر این 
کار را انجام دهد. راحیل شمسایی، در رابطه با استقلال مالی و شاغل 
بودن زن اظهار کرد: بهترین کار در زندگی زناشویی این است که تمام 
کارها با توافق دو طرف صورت بگیرد و استقلال مالی زن هم به عنوان 
یکی از موضوع‌های مهم، از این قاعده مستثنی نیست چراکه استقلال 
مالی داشتن زن تا حدی خوب است اما باید به شرط توافق همسر صورت 
بگیرد و اهمیت رضایت همسر تا جایی است که دین مبین اسلام به آن 
تاکید کرده است و این توافق و رضایت به هیچ عنوان به معنای تبعیض 
جنسیتی نیست. وی بیان کرد: هنگامی که دختر و پسر ازدواج می‌کنند و 
زندگی مشترک تشکیل می‌دهند تمام کارهایشان باید با آگاهی و توافق 
یکدیگر باشد چراکه زیر یک سقف رفتن آن‌ها بدین معناست که دیگر 
منِ تنها نیستند؛ بلکه ما می‌شوند. از این رو یکی از سؤالات کلیدی جلسه 
خواستگاری دختران جوان که می‌خواهند استقلال مالی داشته و شاغل 

باشند باید درخصوص این موضوع مهم باشد.

امروز روز آغاز سال تحصیلی 
است و در همه مدارس اصل 

بر حضور است؛ اما در مدارسی 
که تعداد دانش‌آموزان بیشتر 
از پروتکل است ناگزیر هستیم 

دانش‌آموزان را گروه‌بندی 
‎کنیم


